1 0 est, eidem iudic ium et de huius modi damnis plenam satisfaccionem i m 
penderé debeant et teneantur, qui si fecerint bene quidem, alioquin f i -
del i tat i vestre harum serie mandamus f i rmiter , quatinus post quam ipsi 
exponenti per predictos iudices et iuratos.de damnis suis pred[icti]s 
satisfactum non fuerit , extunc requisiti presentibus omnes et singulos 

1 5 cives et inhabitatores pre[fatoru]m oppidorum nostrorum, per quos ipse 
exponens se modo premisso damnificatum fuisse probaverit, sub [one]ri-

0ct 4i8 ^ u s e * g r a v a m m i t > u s superinde i n decreto reg [ n i ] pro festo beati Luce 
evangeliste in anno abhinc quinto edito denotatis ad huius modi damno
r u m integram refusionem compellere et astringere absque ullo favore 

2 0 debeatis et teneamini auctoritate nostra regia presentibus vobis i n hac 
parte a t t r ibuta et iusticia mediant© secus non facturi presentibus per-
lectis exhibenti restitutis! 

Da tum Bude die Dominico proximo post fëstum beati Mathei apostoli 
anno Domini millesimo quingentésimo décimo nono. 

2 5 Dextra supra: Commissio propria domini regis. 

1519 Octobris 29 — Buda 357 

Stephanus Báthory palatinus Hungariae capitulum ecclesiae Budensis re-
quirit, ut litteras tempore insurrectionis amissas Oaspari Bánffy transcribat. 

Transcriptum capituli ecclesiae Budensis die 7 Novembris anno 1519 in charta 29,5x80 
cm manca aquaque maculata in dorso consignata editum. 

Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 72960 (ante: Archivum familiae Szulyovszky 
Sirmiensis). 

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Budensis Stephanus de Bathor 
regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac comes Themesiensis 
necnon parcium regni inferiorum capitaneus generabs amiciciam para-
t am cum honore ! 

5 Dic i tur nobis i n persona egregii Gasparis f ib i condam Emerici Banffy 
de Lossoncz, quod quamvis ipse hys superioribus annis transactis vigore 
quarundam l i t terarum evocatoriarum honorabilis capitulum ecclesie 
Waciensis racione indebite occupacionis et detencionis possessionis 
I l lew et Earkas i n comitatu Pesthiensi existencium et habitarum per 

1 0 regium et vestrum homines in curiam regiam contra se evocari faceré 
procuraverit litteras eciam vestras superinde relatorias a vobis pro sui 
parte extraxerit , tamen expost eedem littere vestre super premissa evo-
cacione relatorie ab eodem exponenti tempore insurreccionis cruciatorum 
deperdite forent et alienate, quarum paria i n vestra sacristia sive con-

1 5 servatorio ecclesie vestre predicte more sólito reposita haberentur et 
locata, quibus idem exponens impresenciarum pro sublevacione sui 
iuris admodum indigeret et esset necessarius. 

Pro eo amiciciam vestram presentibus requirimus et hortamur d i l i 
genter, quatenus acceptis presentibus proscripta paria ante dictarum 
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l i t terarum vestrarum evocatoriarum i n dicta vestra sacristia diligenter 
requiri et reinveniri faciatis requisitarumque et reinventarum tenores 
in transsumpto l i t terarum vestrarum prefato exponenti iuris sui uberio-
rem ad cautelam extradare velitis et debeatis, caventes tamen ne fraus 
aut dolus in hac parte eveniat aliqualis secus non facturi ! 

D a t u m Bude sabbato proximo post festum beatorum Simonis et lude 
apostolorum anno Domini millesimo quingentésimo décimo nono. 

1519 Octobris 30 — Buda 358 

Ludovicus I I rex Hungariae Mauritio et Iohanni Olaszi possessiones, quarum 
litteras tempore insurrectionis amissas esse dicitur, denuo donat. 

In charta 29x22 cm duplicata (v. in tabula exemplarium no 21). 
Sigilli fragmentum scripto sub textu rubrae cerae impressi (v. in tabula sigillorum no 2). 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 38461 (ante: Archivum familiae Újhelyi). 

Ludovicus I I rex Hungariae totales possessiones . . . Olazy . . . necnon 
Gyewlwez vocatas ac predia Ragald, Thoththelek, Maryamagdolna et 
Hermanzodowa appellata omnino i n comitatu Byhoriensi existentes et 
adiacencia, in quorum quieto pacificoque dominio . . . Mauricius de Olazy 

5 et Iohannes filius quondam Nicolai de eadem Olazy frater eiusdem Mauritii 
progenitores eorundem ab antiquo perstitisse seque persistere asserunt 
eciam de presenti litteras quoque et htteralia instrumenta factum earun
dem possessionum et prediorum antedictorum tangentes et concernencia 
pro se sufficiencia habuisse, sed superioribus disturbiorum temporibus, 

1 0 quibus populares homines et cruciferi t o t u m hoc regnum nostrum H u n 
garie devastantes et omnem nobil itatem extinguere conantes insurrexe-
rant, per eosdem ab ipsis deportata abalienataque et deperdita esse d i -
cuntur . . . memoratis Mauricio et Iohanni . . . nove . . . donacionis t i t u l o 
d e d i í . . . 

1 5 D a t u m Bude Dominico die proximo post festum beatorum Simonis 
et lude apostolorum anno Domini millesimo quingentésimo décimo nono 
regnorum ipsius regis Hungarie et Bohemie . . . etc. anno quarto. 
Dextra subter: Relacio magistri Nicolai prepositi Agriensis secretarii 
regie maiestatis et inferius: N(icolaus) prepositus Agriensis. 

1519 Novembris 2 — Buda 359 

Ludovicus I I rex Hungariae conventui ecclesiae Lelesziensis mandat, ut litteras, 
quibus idem conventus rettulit nobiles, qui tempore insurrectionis rusticis adhaesisse 
dicti sunt, contradixisse, ne Gabriel Perényi in dominium possessionum intro-
duceretur, eidem Gabrieli transcribat.